
COMUNE DI MUSSOMELI
       (Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica, 1 - 93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomeli@legalmail.it

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

REG. AREA N. 82 DEL 18-02-2021  -  REG. GEN. N. 155 DEL 18-02-2021

OGGETTO: I BUONI COMUNI: SOSTENIAMO LE ATTIVITÀ COMMERCIALI
MUSSOMELESI-APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO

CIG:

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate le Determinazione Dirigenziali Area Tecnica n° 1, 21 e 22/2020 con le quali
si prendeva atto dell’avviso di partecipazione per la concessione di buoni non convertibili
utilizzabili esclusivamente nel comune di Mussomeli finalizzati al rilancio dell’economia
cittadina, del disciplinare dell’iniziativa promossa nell’ambito della campagna di
sensibilizzazione compromussomelese”, dell’elenco codici ATECO dei partecipanti
ammessi a partecipare all’iniziativa (con esclusione di Enti senza finalità di lucro) con
sede operativa nel comune di Mussomeli e della domanda di partecipazione per la
concessione di “buoni non convertibili” utilizzabili esclusivamente nel Comune di
Mussomeli finalizzati al rilancio dell’economia cittadina;
Visto l’avviso di adesione all’iniziativa sperimentale “I BUONI COMUNI” con scadenza
01/02/2021;
Rilevato che entro la suddetta data sono pervenute n. 28 richieste di adesione;
Verificato che delle 28 richieste pervenute n° 24 istanze risultano coerenti con le
previsioni dell’avviso mentre sul certificato CCIAA di n° 4 domande non è presente Il
codice attività ATECO indicato nell’allegato B dell’avviso;
Vista la determina Dirigenziale del Responsabile dell’Area Tecnica n. 73 del 10 febbraio
2021, con la quale sono stati approvati gli elenchi provvisori delle domande ammesse e
non ammesse suddivise in: (ALLEGATO A) approvazione degli elenchi provvisori delle
domande pervenute, (ALLEGATO B) elenco delle domande ammesse e (ALLEGATO C)
elenco delle non ammesse;
Dato atto che alle ditte escluse sono stati assegnati n. 5 giorni dalla data di pubblicazione
del presente atto al fine di consentire alle attività escluse di richiedere eventuali rettifiche
dimostrando il possesso del codice attività ATECO indicato nell’allegato B dell’avviso;



Viste le PEC dell’undici febbraio 2021 con la quale alle n. 28 ditte sono stati tramessi gli
elenchi sopradetti;
Considerato che alla data del 18 febbraio 2021 non è pervenuta nessuna richiesta di
rettifica che dimostri il possesso del codice attività ATECO indicato nell’allegato B
dell’avviso;
Ritenuto di procedere all’approvazione degli elenchi definitivi delle istanze ammesse di
cui all’allegato “B” suddetto;
VISTA la Legge n.48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le
norme di cui al T.U approvato con D.lgs n. 267 del 18.8.2000, in virtù del recepimento
dinamico contenuto nella citata L.R. n. 48/91;
VISTA la L. R. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella
Regione Siciliana;
VISTA la legge n. 142 /1990, come recepita dalla L.R. n. 48 / 1191 e successive
modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e
contabile”;
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;

DETERMINA
Di procedere all’approvazione degli elenchi definitivi delle istanze ammesse1.
(ALLEGATO A);
la consegna dei buoni alle ditte ammesse avverrà nei giorni di lunedì 22, martedì2.
23 e mercoledì 24 febbraio 2021 dalle ore 09,00 alle ore 13,00 presso questo
Palazzo Municipale;
Dare atto che il presente provvedimento non presenta rilievo sotto l’aspetto3.
contabile o patrimoniale e pertanto non necessita del parere di regolarità
contabile;
Copia della presente determina ed il relativo allegato verranno trasmessi con PEC4.
alle ditte ammesse di cui all’ALLEGATO A e pubblicate nel sito istituzionale di
questo Comune.

IL RESPONSABILE DI AREA

                                                            F.TO Ing. Carmelo Alba





COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla residenza municipale,

                       IL SEGRETARIO GENERALE

___________________________________________________________________________________

Copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio informatico il 19-02-2021 (n.
286/2021 reg. pubbl.) per 15 giorni consecutivi, senza opposizioni.

Dalla residenza municipale, 

                             IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 286/2021  reg. pubbl.

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, certifica che copia della
presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio informatico  il giorno 19-02-2021 e vi è
rimasta per 15 giorni consecutivi e che, entro tale termine, non sono state prodotte opposizioni.

Dalla residenza municipale,

     IL SEGRETARIO GENERALE


